Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO N nº 007/2023.

Ementa: Solicitam gestões junto ao Ministério da Saúde visando instalação de

Unidade do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) em nosso

Município.

Presidente:

  Requeiram seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Ministério da

Saúde, visando que seja instalada uma unidade do Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência (SAMU), tendo a finalidade de prestar socorro à população com mais

urgência, em casos de emergência, funcionado o serviço 24 horas, com equipes de

profissionais de saúde, com médicos, enfermeiros, auxiliares de enfermagem e

socorristas.

                    Nestes Termos

  Pedem Deferimento

  Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

Vereadores

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/